— RECONOCER los servicios "pr--c 
tados por el señor Estargidio Agustín Valle- 
;> .s en la Cárcel Penitenciaría,' durante Un 
(1) Año, Un 1) Mes y Catorce (14) Días, j- 
formular a tal efecto cargos al mencionad,, 
afiliado y al patronal, por las sumas de í 
101.— m|n. (Ciento Un Pesos Moneda Nác'.n 
nal a cada uno de ellos, de conformidad a la, 
disposiciones del artículo 20 ‘ del Decreto 'Leí 
77(56; cargo que el interesado deberá haee¡ 
efectivo en la forma que se indica en el a>- 
tículo 49 de la presente resolución.

Art._ 29 — ACEPTAR qué el señor Estargi. 
dio Agustín Vallejos abone a ésta Caja la su­
ma de ? 1.316.56 %. (Un Mil Trescientos 
Dieciseis Pesos Con Cincuenta y Seis Cents 
vos Moneda Nacional) en que se ha estábU 
cido la diferencia del cargo art. 20 del Deerí 
to Ley Nacional N9 9316(46 formulado por la 
Caja Nacional de Previsión para el Personal 
de la Industria. .

Art. 3’ — ACORDAR al ex-impresor de la

[...]

Ind. N? 3.941.482, el beneflci1. 
de una jubilación por retir0 Voluntarlo q,i; 
establece el articulo 30 del Decreto Ley 71 
56, con un haber jubilatorio mensual, esta ' 
blecido de acuerdo a las disposiciones - <i"i 
art. 29 de la Ley 3372(59, de ? 2.892.42 mhi ' ■ 
(Dos Mil Ochocientos Noventa y Dos Peso< 
Con Cuarenta y Dos Centavos Moneda Na. 
ciona.l) a liquidarse desde la fecha en qm ' 
deje de prestar servicios.

Art. 49. — DEJAR establecido que los ca' 
ges formulados en los artículos 1? y 39 de la 
presente resolución, deberán ser cancelados

[...]

I9 — ACORDAR a la señora NIQOLA- 
:-A RODRIGUEZ de RIVERA, Libreta Cívica N9 
9.495.565, ei beneficio de pensión que establece 
el artículo 55 inc. a) del Decreto—Ley 77/56. 
con un haber de pensión mensual establecido 
de acuerdo a las disposiciones de la Ley 3.372 
de $ 1.199.25 %. (Un Mil Ciento Noventa y 
Nueve Pesos con Veinticinco Centavos Moneda 
Nacional), en su carácter de viuda del ex.ju- 
Lilado fallecido don RAMON LUCIO RIVERA, 
' i.n efecto de pago de la fecha de fallecimiento 
<!cl causante”.

Art. 2’ — Comuniqúese, publíquese. insér- 
tes»- en el Registro Oficial y Archívese.

[...]

Art. 2’. — Con intervención de Contadur, 
General de la Provincia páguese por su Te: 
rería General a favor1 de la Habilitación de 
Pagos del Ministerio de Economía, Finanzas 
y Obras Públicas, con cargo de oportuna ren­
dición de 'cuentas, la suma de $ 75.000.— m]n. 
(Setenta y Cinco Mil Pesos Moneda Nacio­
nal), por el concepto indicado precedentemente 
debiendo imputase dicha erogación al Anexo 
C— Inciso I— Item- 2— Principal a)l— Par­
cial 1 Adhesiones de la L'ey de Presupuesto en 
vigor.— Orden de Disposiciones de Fondos 
N’ 53.—

[...]

El Gobernador de la Provincia de Salta 
DECRETA:

i .
Art. 1’. — Con intervención de Contaduría 

General de la Provincia, páguese por su Te­
sorería General a favor del' Ministerio de A- 
suntos Sociales y Salud Pública, con cargo d(i 
oportuna rendición de cuentas, la suma de %
564.336.36 m(n. (Quinientos Sesenta y Cuatro 
Mil Trescientos Treinta y Seis Pesos Con 36| 
100 Moneda'Nacional), para que haga efectivo 
a sus beneficiarios el importe de las facturas 
.re .referencia, con imputación a la cuenta Resl 
dúos Pasivos —Ejercicio 1958(1959 —Ministerio 
de Asuntos Sociales; y Salud Pública.

Art.